

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2013

Aos 22/10/2013 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 111/2013.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 111/2013 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Corilane Comércio de Tintas Milane e Scalla Materiais de Construção Ltda ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
71.503.965/0001-45 Corilane Comércio de Tintas Milane	
07.362.103/0001-40 Scalla Materiais de Construção Ltda ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Scalla Materiais de Construção Ltda ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Acabamento em alumínio p/ o ralo 10x10cm	METALPLAS	UN	5	6,6000	33,00
2	Acabamento em alumínio p/o ralo 15x15cm	METALPLAS	UN	8	11,9000	95,20
3	Adaptador PVC soldável DN-20mm	KRONA	UN	4	0,3000	1,20
4	Adaptador PVC soldável DN-40mm	KRONA	UN	2	1,8000	3,60
5	Adaptador PVC, soldável com anel, 32mm, para caixa d'água.	KRONA	UN	2	11,0000	22,00
6	Adaptador PVC, soldável, 25mm, para caixa d'água com registro	KRONA	UN	2	6,5500	13,10
7	Adaptador PVC, soldável, 50mm, para caixa d'água com registro	KRONA	UN	2	12,1000	24,20
8	Adaptador PVC, soldável, 32mm, para caixa d'água com registro	KRONA	UN	2	11,0000	22,00
9	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 25 x 3/4 (polegadas)	KRONA	UN	8	0,4000	3,20

10	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 32x1 polegadas	KRONA	UN 4	1,0000	4,00
11	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 50x1 1/4 polegadas	KRONA	UN 4	3,9100	15,64
12	Adesivo plástico para PVC, tubo de 17g	KRONA	UN 1	1,3500	1,35
13	Aguarraz (litro)	LUKSNOVA	L 5	7,6500	38,25
14	Argamassa colante para cerâmica e azulejo, AC 1, saco de 20kg.	REVESTMAIS	SC 90	7,5000	675,00
15	Assento para vaso sanitário simples branco	ASTRA	UN 8	16,2000	129,60
16	Azulejo, branco, dimensões 20x20cm.	REALCE	M2 166	23,0000	3818,00
17	Banca de ardósia 2,50mx0,60m, p/ acoplar bojo inoxidável tamanho nº 02, conforme croqui Anexo 01.	FEPAL	UN 1	306,0000	306,00
18	Banca de ardósia, 2,30mx0,60m, p/ acoplar duas cubas de louça, conforme croqui Anexo 02.	FEPAL	UN 2	324,0000	648,00
19	Banca de Granito p/ acoplar uma cuba de louça branca, conforme croqui Anexo 03.	FEPAL	UN 1	143,0000	143,00
20	Bojo inoxidável tamanho nº 02 retangular para cozinha.	FEPAL	UN 1	100,0000	100,00
21	Bucha de redução macho/fêmea, 3/4x1/2 (polegada), galvanizada.	KRONA	UN 1	8,0000	8,00
22	Bucha de redução soldável curta, 32x25mm	KRONA	UN 5	0,6000	3,00
23	Bucha de redução soldável longa, 50x32mm	KRONA	UN 3	2,4500	7,35
24	Caixa água, circular, capacidade 1.000 litros, com tampa, em polietileno (PVC)	FORTLEV	UN 2	313,0000	626,00
25	Caixa sifonada PVC 100x100x50mm p/ralo	HERC	UN 5	7,6500	38,25
26	Caixa Sifonada PVC 150x150x50mm p/ralo	HERC	UN 8	16,6000	132,80
27	Cerâmica, cor clara, PEI-4, antiderrapante, dimensões 43x43cm	LUME	M2 183	12,0000	2196,00
28	Coluna para lavatório, branco	SANITEX	UN 3	33,4500	100,35
29	Cubas de louça branca 490x325cm	CELITE	UN 5	46,0000	230,00
30	Dobradiças metálicas de latão 2 1/2x3 (polegada), com parafusos.	SOLUFER	UN 12	3,3000	39,60
31	Engate flexível	KRONA	UN 21	2,8000	58,80

	1/2(polegadas)x50cm, para o cozinha e banheiros				
32	Fechadura em latão, completa, para banheiro	HELLA	UN 4	21,3500	85,40
33	Fundo nivelador para madeira branco fosco	SUVINIL	L 2	57,0000	114,00
34	Joelho 45(graus) PVC DN- 40mm	KRONA	UN 7	0,9100	6,37
35	Joelho 90(graus) curto PVC soldável DN-40mm	KRONA	UN 12	2,6100	31,32
36	Joelho 90(graus) curto PVC soldável DN-20mm	KRONA	UN 7	0,2500	1,75
37	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 25mm.	KRONA	UN 8	0,3000	2,40
38	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 32mm.	KRONA	UN 14	1,3000	18,20
39	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 50mm.	KRONA	UN 4	2,2100	8,84
40	Joelho 90(graus), soldável e com bucha de latão, 25x3/4(polegadas).	KRONA	UN 15	3,3500	50,25
41	KIT de acessórios para banheiro com cinco peças em alumínio Cromado	PEROLA	UN 2	27,0000	54,00
42	Lavatório branco para coluna 470X385mm	SANITEX	UN 3	54,6500	163,95
43	Lixa nº 100 (madeira, argamassa, metal)	NORTON	UN 185	0,6500	120,25
44	Luva soldável, 25mm	KRONA	UN 4	0,5500	2,20
45	Luva soldável, 32mm	KRONA	UN 4	1,2000	4,80
46	Mictório de louça, tamanho médio	SANITEX	UN 6	193,7500	1162,50
47	Papeleira em louça branca de embutir		UN 6	0,0000	0,00
48	Parafuso para vaso sanitário	METALPLAS	UN 8	1,5000	12,00
49	Peça de ardósia, 127x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04	FEPAL	UN 8	312,0000	2496,00
50	Peça de ardósia, 32x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04	FEPAL	UN 2	79,0000	158,00
51	Peça de ardósia, 37x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04	FEPAL	UN 6	91,0000	546,00
52	Peça de ardósia, 50x80x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 05	FEPAL	UN 3	54,0000	162,00
53	Peça de ardósia, 7x182x2cm, acabamento em todas as faces,	FEPAL	UN 2	17,1000	34,20

	conforme desenho Anexo 04				
54	Pincel 1 1/2 (polegada)	ATLAS	UN 1	2,3500	2,35
55	Porta de madeira compensada 80x210cm completa, propria para pintura esmalte sintético,	TAMBASA	UN 4	122,0000	488,00
56	Ralo sifonado, PVC, com grelha quadrada - 100x53x40	HERC	UN 11	4,4500	48,95
57	Redução PVC soldável 25X20mm	KRONA	UN 2	0,3000	0,60
58	Redução PVC soldável 50X25mm	KRONA	UN 1	2,5000	2,50
59	Redução PVC SR bucha latão 25X20mm	KRONA	UN 3	2,7500	8,25
60	Registro de gaveta 1/2 (polegada)	TALITA	UN 1	30,7000	30,70
61	Registro de gaveta DN 50mm	TALITA	UN 1	50,4000	50,40
62	Registro de gaveta, cabeçote volante, metal amarelo, 1(polegada)	TALITA	UN 1	48,0000	48,00
63	Registro de pressão metal 20mm	TALITA	UN 2	23,1000	46,20
64	Registro gaveta, metal amarelo, 1 1/4(polegada)	TALITA	UN 2	50,4000	100,80
65	Registro gaveta, metal amarelo, 1(polegada)	TALITA	UN 1	45,0000	45,00
66	Registro gaveta, metal amarelo, com canopla, para chuveiro, 3/4(polegada)	TALITA	UN 4	30,7000	122,80
67	Rejunte	QUARTZOLIT	KG 76	15,2000	1155,20
68	Saboneteira em louça branca de embutir.		UN 6	0,0000	0,00
69	Sifão PVC 40mm, simples, sanfonado p/lavatório e tanque	ASTRA	UN 10	6,9500	69,50
70	Soleira de Granito - dimensão 0,98x0,20m para janela.	FEPAL	UN 2	32,3000	64,60
71	Soleira de Granito - dimensão 1,50x0,24m para janela.	FEPAL	UN 1	59,4000	59,40
72	Tanque de louça para cozinha, tamanho grande, com coluna.	DECORALITA	UN 1	161,0000	161,00
73	TÊ PVC soldável 25mm	KRONA	UN 1	0,6600	0,66
74	TÊ PVC soldável redução 25x20mm	KRONA	UN 1	1,0000	1,00
75	TÊ PVC soldável redução 50X25mm	KRONA	UN 2	4,8000	9,60
76	TÊ PVC soldável reduçãoO 50X40mm	KRONA	UN 2	8,9000	17,80
77	Tê PVC, soldável, 32mm.	KRONA	UN 3	1,7800	5,34
78	Tê soldável e com bucha de latão na bolsa central,32x3/4(polegadas)	KRONA	UN 1	10,2500	10,25
79	Tê soldável, 32x25mm.	KRONA	UN 13	4,3000	55,90

80	Tê soldável, 50mm.	KRONA	UN 1	4,8500	4,85
81	Telha de amianto espessura 5mm dimensão 2,44x1,00m	PRECON	UN 15	30,3000	454,50
82	Tinta alumínio (lata 200ml)	ARGALIT	UN 1	3,0000	3,00
83	Tinta esmalte sintético (madeira e metal) cor azul França (Padrão DEMSUR)	ARGALIT	L 3	36,0000	108,00
84	Tinta esmalte sintético (madeira e metal) cor azul França (Padrão DEMSUR), Galão de 3,6 litros	ARGALIT	GL 3	36,0000	108,00
85	Tinta látex acrílica, cor areia (barrado refeatório), Galão 3,6 litros	ARGALIT	GL 3	22,5000	67,50
86	Tinta látex acrílica, cor azul (barrado paredes externas)	ARGALIT	GL 5	75,0000	375,00
87	Tinta látex acrílica, cor branco neve, parte externa (Lata de 18 litros)	ARGALIT	LA 6	75,0000	450,00
88	Tinta látex PVA, branco neve, (teto + paredes internas) marca Suvinil ou similar (lata 18 litros)	ARGALIT	LA 8	75,0000	600,00
89	Torneira de aço cromado, 1/2(polegada), popular para lavatório.	TALITA	UN 8	23,9000	191,20
90	Torneira de aço cromado, 1/2(polegada), para mictório.	TALITA	UN 6	68,0000	408,00
91	Torneira de boia para caixa d'água 1/2(polegada)	ASTRA	UN 2	6,0000	12,00
92	Torneira de metal, cromada, 1/2(polegada), para instalação em banca com cuba	TALITA	UN 1	40,8500	40,85
93	Torneira de metal, cromada, longa, 3/4(polegada), (tanque e pia cozinha)	TALITA	UN 2	40,8500	81,70
94	Tubo PVC BR DN-40mm	PLASTUBOS	UN 7	13,2000	92,40
95	Tubo PVC soldável DN-20mm	PLASTUBOS	UN 1	7,8000	7,80
96	Tubo PVC soldável DN-25mm	PLASTUBOS	UN 1	10,8000	10,80
97	Tubo PVC soldável DN-40mm	PLASTUBOS	UN 1	26,7000	26,70
98	Tubo PVC soldável DN-50mm	PLASTUBOS	UN 2	39,9000	79,80
99	Tubo PVC, soldável, 25mm, comprimento 3,00 m	PLASTUBOS	UN 7	10,8000	75,60
100	Tubo PVC, soldável, 32mm, comprimento 3,00 m	PLASTUBOS	UN 11	17,7000	194,70
101	Tubo PVC, soldável, 50mm, comprimento 3,00 m	PLASTUBOS	UN 4	39,9000	159,60
102	Válvula para lavatório 470x385mm, metal	TALITA	UN 9	9,2500	83,25

103	Válvula para pia de cozinha, de metal	TALITA	UN	1	14,6000	14,60
104	Válvula metal para tanque de louça , tamanho grande	TALITA	UN	1	16,5500	16,55
105	Vaso sanitário branco, com caixa de descarga acoplada	SANITEX	UN	6	224,9500	1349,70
Total						22391,82

Corilane Comércio de Tintas Milane

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Acabamento em alumínio p/ o ralo 10x10cm	Venus	UN	5	7,9000	39,50
2	Acabamento em alumínio p/o ralo 15x15cm	Venus	UN	8	14,2900	114,32
3	Adaptador PVC soldável DN-20mm	Plastubos	UN	4	0,3000	1,20
4	Adaptador PVC soldável DN-40mm	Plastubos	UN	2	1,6000	3,20
5	Adaptador PVC, soldável com anel, 32mm, para caixa água.	Plastubos	UN	2	7,5000	15,00
6	Adaptador PVC, soldável, 25mm, para caixa água com registro	Tigre	UN	2	26,0000	52,00
7	Adaptador PVC, soldável, 50mm, para caixa água com registro	Tigre	UN	2	46,0000	92,00
8	Adaptador PVC, soldável, 32mm, para caixa água com registro	Plastubos	UN	2	7,5000	15,00
9	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 25 x 3/4 (polegadas)	Plastubos	UN	8	0,5000	4,00
10	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 32x1 polegadas	Plastubos	UN	4	0,9000	3,60
11	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 50x1 1/4 polegadas	Plastubos	UN	4	2,9000	11,60
12	Adesivo plástico para PVC, tubo de 17g	Tigre	UN	1	1,9000	1,90
13	Aguarraz (litro)	Tempo	L	5	7,6000	38,00
14	Argamassa colante para cerâmica e azulejo, AC 1, saco de 20kg.	Apolo	SC	90	8,8000	792,00
15	Assento para vaso sanitário simples branco	Astra	UN	8	14,0000	112,00
16	Azulejo, branco, dimensões 20x20cm.	Almeida	M2	166	21,0000	3486,00
17	Banca de ardósia 2,50mx0,60m, p/		UN	1	0,0000	0,00

	acoplar bojo inoxidável tamanho nº 02, conforme croqui Anexo 01.						
18	Banca de ardósia, 2,30mx0,60m, p/ acoplar duas cubas de louça, conforme croqui Anexo 02.		UN	2	0,0000	0,00	
19	Banca de Granito p/ acoplar uma cuba de louça branca, conforme croqui Anexo 03.		UN	1	0,0000	0,00	
20	Bojo inoxidável tamanho nº 02 retangular para cozinha.	Pianox	UN	1	111,5000	111,50	
21	Bucha de redução macho/fêmea, 3/4x1/2 (polegada), galvanizada.		UN	1	0,0000	0,00	
22	Bucha de redução soldável curta, 32x25mm	Plastubos	UN	5	0,5000	2,50	
23	Bucha de redução soldável longa, 50x32mm	Plastubos	UN	3	2,0000	6,00	
24	Caixa água, circular, capacidade 1.000 litros, com tampa, em polietileno (PVC)	Tigre	UN	2	332,0000	664,00	
25	Caixa sifonada PVC 100x100x50mm p/ralo	Tigre	UN	5	10,3000	51,50	
26	Caixa Sifonada PVC 150x150x50mm p/ralo	Tigre	UN	8	20,5000	164,00	
27	Cerâmica, cor clara, PEI-4, antiderrapante, dimensões 43x43cm	Almeida	M2	183	12,1000	2214,30	
28	Coluna para lavatório, branco	Celite	UN	3	52,5000	157,50	
29	Cubas de louça branca 490x325cm	Celite	UN	5	42,9000	214,50	
30	Dobradiças metálicas de latão 2 1/2x3 (polegada), com parafusos.	Solufex	UN	12	2,5000	30,00	
31	Engate flexível 1/2(polegadas)x50cm, para o cozinha e banheiros	Plastubos	UN	21	4,5000	94,50	
32	Fechadura em latão, completa, para banheiro	Stam	UN	4	31,0000	124,00	
33	Fundo nivelador para madeira branco fosco	Coral	L	2	20,0000	40,00	
34	Joelho 45(graus) PVC DN- 40mm	Plastubos	UN	7	2,6000	18,20	
35	Joelho 90(graus) curto PVC soldável DN-40mm	Plastubos	UN	12	2,6000	31,20	
36	Joelho 90(graus) curto PVC soldável DN-20mm	Plastubos	UN	7	0,3000	2,10	
37	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 25mm.	Plastubos	UN	8	0,4000	3,20	
38	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 32mm.	Plastubos	UN	14	1,5000	21,00	

39	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 50mm.	Plastubos	UN	4	3,0000	12,00
40	Joelho 90(graus), soldável e com bucha de latão, 25x3/4(polegadas).	Plastubos	UN	15	3,5000	52,50
41	KIT de acessórios para banheiro com cinco peças em alumínio Cromado	Supremo	UN	2	35,0000	70,00
42	Lavatório branco para coluna 470X385mm	Celite	UN	3	59,0000	177,00
43	Lixa nº 100 (madeira, argamassa, metal)	3M	UN	185	0,5000	92,50
44	Luva soldável, 25mm	Plastubos	UN	4	0,3000	1,20
45	Luva soldável, 32mm	Plastubos	UN	4	1,3000	5,20
46	Mictório de louça, tamanho médio	Celite	UN	6	157,5000	945,00
47	Papeleira em louça branca de embutir		UN	6	0,0000	0,00
48	Parafuso para vaso sanitário	Supremo	UN	8	1,6000	12,80
49	Peça de ardósia, 127x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04		UN	8	0,0000	0,00
50	Peça de ardósia, 32x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04		UN	2	0,0000	0,00
51	Peça de ardósia, 37x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04		UN	6	0,0000	0,00
52	Peça de ardósia, 50x80x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 05		UN	3	0,0000	0,00
53	Peça de ardósia, 7x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04		UN	2	0,0000	0,00
54	Pincel 1 1/2 (polegada)	Atlas	UN	1	2,9000	2,90
55	Porta de madeira compensada 80x210cm completa, propria para pintura esmalte sintético,	Miranda	UN	4	158,0000	632,00
56	Ralo sifonado, PVC, com grelha quadrada - 100x53x40	Tigre	UN	11	6,5000	71,50
57	Redução PVC soldável 25X20mm	Plastubos	UN	2	0,9000	1,80
58	Redução PVC soldável 50X25mm	Plastubos	UN	1	2,5000	2,50
59	Redução PVC SR bucha latão 25X20mm	Plastubos	UN	3	2,6000	7,80
60	Registro de gaveta 1/2 (polegada)	Supremo	UN	1	18,5000	18,50
61	Registro de gaveta DN 50mm	Supremo	UN	1	50,0000	50,00
62	Registro de gaveta, cabeçote volante,	Supremo	UN	1	31,5000	31,50

	metal amarelo, 1(polegada)					
63	Registro de pressão metal 20mm	Supremo	UN	2	29,0000	58,00
64	Registro gaveta, metal amarelo, 1 1/4(polegada)	Supremo	UN	2	40,0000	80,00
65	Registro gaveta, metal amarelo, 1(polegada)	Supremo	UN	1	32,0000	32,00
66	Registro gaveta, metal amarelo, com canopla, para chuveiro, 3/4(polegada)	Supremo	UN	4	32,0000	128,00
67	Rejunte	Quartzolit	KG	76	3,5000	266,00
68	Saboneteira em louça branca de embutir.		UN	6	0,0000	0,00
69	Sifão PVC 40mm, simples, sanfonado p/lavatório e tanque	Censi	UN	10	5,5000	55,00
70	Soleira de Granito - dimensão 0,98x0,20m para janela.		UN	2	0,0000	0,00
71	Soleira de Granito - dimensão 1,50x0,24m para janela.		UN	1	0,0000	0,00
72	Tanque de louça para cozinha, tamanho grande, com coluna.	Celite	UN	1	300,0000	300,00
73	TÊ PVC soldável 25mm	Plastubos	UN	1	0,8000	0,80
74	TÊ PVC soldável redução 25x20mm	Plastubos	UN	1	1,5000	1,50
75	TÊ PVC soldável redução 50X25mm	Plastubos	UN	2	4,0000	8,00
76	TÊ PVC soldável redução 50X40mm		UN	2	0,0000	0,00
77	Tê PVC, soldável, 32mm.	Plastubos	UN	3	1,2000	3,60
78	Tê soldável e com bucha de latão na bolsa central, 32x3/4(polegadas)		UN	1	0,0000	0,00
79	Tê soldável, 32x25mm.	Plastubos	UN	13	2,6000	33,80
80	Tê soldável, 50mm.	Plastubos	UN	1	4,0000	4,00
81	Telha de amianto espessura 5mm dimensão 2,44x1,00m	Eternit	UN	15	36,0000	540,00
82	Tinta alumínio (lata 200ml)	coral	UN	1	3,8000	3,80
83	Tinta esmalte sintético (madeira e metal) cor azul França (Padrão DEMSUR)	Coral	L	3	17,5000	52,50
84	Tinta esmalte sintético (madeira e metal) cor azul França (Padrão DEMSUR), Galão de 3,6 litros	Coral	GL	3	59,5000	178,50
85	Tinta látex acrílica, cor areia (barrado refeatório), Galão 3,6 litros	Coral	GL	3	34,0000	102,00
86	Tinta látex acrílica, cor azul (barrado paredes externas)	Coral	GL	5	50,0000	250,00
87	Tinta látex acrílica, cor branco neve,	Coral	LA	6	188,0000	1128,00

	parte externa (Lata de 18 litros)						
88	Tinta látex PVA, branco neve, (teto + paredes internas) marca Suvinil ou similar (lata 18 litros)	coral	LA	8	133,5000	1068,00	
89	Torneira de aço cromado, 1/2(polegada), popular para lavatório.	Venus	UN	8	19,5000	156,00	
90	Torneira de aço cromado, 1/2(polegada), para mictório.	Supremo	UN	6	65,0000	390,00	
91	Torneira de boia para caixa d'água 1/2(polegada)	Astra	UN	2	5,5000	11,00	
92	Torneira de metal, cromada, 1/2(polegada), para instalação em banca com cuba	Venus	UN	1	29,5000	29,50	
93	Torneira de metal, cromada, longa, 3/4(polegada), (tanque e pia cozinha)		UN	2	0,0000	0,00	
94	Tubo PVC BR DN-40mm	Plastubos	UN	7	25,0000	175,00	
95	Tubo PVC soldável DN-20mm	Plastubos	UN	1	7,5000	7,50	
96	Tubo PVC soldável DN-25mm	Plastubos	UN	1	10,5000	10,50	
97	Tubo PVC soldável DN-40mm	Plastubos	UN	1	25,0000	25,00	
98	Tubo PVC soldável DN-50mm	Plastubos	UN	2	40,0000	80,00	
99	Tubo PVC, soldável, 25mm, comprimento 3,00 m	Plastubos	UN	7	5,5000	38,50	
100	Tubo PVC, soldável, 32mm, comprimento 3,00 m	Plastubos	UN	11	8,7000	95,70	
101	Tubo PVC, soldável, 50mm, comprimento 3,00 m	Plastubos	UN	4	40,0000	160,00	
102	Válvula para lavatório 470x385mm, metal	Venus	UN	9	8,0000	72,00	
103	Válvula para pia de cozinha, de metal	Venus	UN	1	13,0000	13,00	
104	Válvula metal para tanque de louça, tamanho grande	Venus	UN	1	13,0000	13,00	
105	Vaso sanitário branco, com caixa de descarga acoplada	Celite	UN	6	243,0000	1458,00	
Total						17946,22	

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação das empresas Scalla Materiais de Construção Ltda ME, CNPJ nº 07.362.103/0001-40 e Corilane Comércio de Tintas Milane, CNPJ nº 71.503.965/0001-45, as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital.

Ocorrência¹: A empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME, cotou o item 101 acima do valor orçado para o certame, sendo assim, o pregoeiro revogou o item em questão.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Corilane Comércio de Tintas Milane CNPJ/CPF: 71.503.965/0001-45 ENDEREÇO: BENEDITO VALADARES, 467 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000						
--	--	--	--	--	--	--

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
39736	Argamassa colante para cerâmica e azulejo, AC 1, saco de 20kg.	Apolo	SC	90	7,4900	674,10
39738	Azulejo, branco, dimensões 20x20cm.	Almeida	M2	166	20,9000	3469,40
39746	Caixa água, circular, capacidade 1.000 litros, com tampa, em polietileno (PVC)	Tigre	UN	2	293,9000	587,80
39749	Cerâmica, cor clara, PEI-4, antiderrapante, dimensões 43x43cm	Almeida	M2	183	11,9500	2186,85
39756	Joelho 45(graus) PVC DN- 40mm	Plastubos	UN	7	0,9000	6,30
39768	Mictório de louça, tamanho médio	Celite	UN	6	157,0000	942,00
39783	Registro de gaveta DN 50mm	Supremo	UN	1	49,8500	49,85
39784	Registro de gaveta, cabeçote volante, metal amarelo, 1(polegada)	Supremo	UN	1	31,4900	31,49
39794	Tanque de louça para cozinha, tamanho grande, com coluna.	Celite	UN	1	160,0000	160,00
39803	Telha de amianto espessura 5mm dimensão 2,44x1,00m	Eternit	UN	15	30,2900	454,35
39808	Tinta látex acrílica, cor azul (barrado paredes externas)	Coral	GL	5	34,7000	173,50
39810	Tinta látex PVA, branco neve, (teto + paredes internas) marca Suvinil ou similar (lata 18 litros)	coral	LA	8	74,9000	599,20
39826	Válvula metal para tanque de louça , tamanho grande	Venus	UN	1	12,9500	12,95
39824	Válvula para lavatório 470x385mm, metal	Venus	UN	9	7,9900	71,91
39825	Válvula para pia de cozinha, de metal	Venus	UN	1	12,9900	12,99
Sub Total					9.432,69	

Scalla Materiais de Construção Ltda ME CNPJ/CPF: 07.362.103/0001-40						
--	--	--	--	--	--	--

ENDEREÇO: DOUTOR LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
39703	Acabamento em alumínio p/ o ralo 10x10cm	METALPLAS	UN	5	6,5000	32,50
39704	Acabamento em alumínio p/o ralo 15x15cm	METALPLAS	UN	8	11,8000	94,40
39705	Adaptador PVC soldável DN-20mm	KRONA	UN	4	0,2900	1,16
39706	Adaptador PVC soldável DN-40mm	KRONA	UN	2	1,5500	3,10
39727	Adaptador PVC, soldável com anel, 32mm, para caixa d'água.	KRONA	UN	2	7,4500	14,90
39728	Adaptador PVC, soldável, 25mm, para caixa d'água com registro	KRONA	UN	2	6,5500	13,10
39729	Adaptador PVC, soldável, 50mm, para caixa d'água com registro	KRONA	UN	2	12,1000	24,20
39730	Adaptador PVC, soldável, 32mm, para caixa d'água com registro	KRONA	UN	2	7,4500	14,90
39731	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 25 x 3/4 (polegadas)	KRONA	UN	8	0,3900	3,12
39732	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 32x1 polegadas	KRONA	UN	4	0,8900	3,56
39733	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 50x1 1/4 polegadas	KRONA	UN	4	2,8800	11,52
39734	Adesivo plástico para PVC, tubo de 17g	KRONA	UN	1	1,3400	1,34
39735	Aguarraz (litro)	LUKSNOVA	L	5	7,5000	37,50
39737	Assento para vaso sanitário simples branco	ASTRA	UN	8	13,9000	111,20
39739	Banca de ardósia 2,50mx0,60m, p/ acoplar bojo inoxidável tamanho nº 02, conforme croqui Anexo 01.	FEPAL	UN	1	305,0000	305,00
39740	Banca de ardósia, 2,30mx0,60m, p/ acoplar duas cubas de louça, conforme croqui Anexo 02.	FEPAL	UN	2	323,0000	646,00
39741	Banca de Granito p/ acoplar uma cuba de louça branca, conforme croqui Anexo 03.	FEPAL	UN	1	142,0000	142,00
39742	Bojo inoxidável tamanho nº 02 retangular para cozinha.	FEPAL	UN	1	99,9000	99,90
39743	Bucha de redução macho/fêmea, 3/4x1/2 (polegada), galvanizada.	KRONA	UN	1	4,5000	4,50

39744	Bucha de redução soldável curta, 32x25mm	KRONA	UN	5	0,4900	2,45
39745	Bucha de redução soldável longa, 50x32mm	KRONA	UN	3	1,9800	5,94
39747	Caixa sifonada PVC 100x100x50mm p/ralo	HERC	UN	5	7,6000	38,00
39748	Caixa Sifonada PVC 150x150x50mm p/ralo	HERC	UN	8	16,5000	132,00
39750	Coluna para lavatório, branco	SANITEX	UN	3	33,4000	100,20
39751	Cubas de louça branca 490x325cm	CELITE	UN	5	42,6000	213,00
39752	Dobradiças metálicas de latão 2 1/2x3 (polegada), com parafusos.	SOLUFER	UN	12	2,4500	29,40
39753	Engate flexível 1/2(polegadas)x50cm, para o cozinha e banheiros	KRONA	UN	21	2,7900	58,59
39754	Fechadura em latão, completa, para banheiro	HELLA	UN	4	21,3000	85,20
39755	Fundo nivelador para madeira branco fosco	SUVINIL	L	2	19,9500	39,90
39758	Joelho 90(graus) curto PVC soldável DN-20mm	KRONA	UN	7	0,2400	1,68
39757	Joelho 90(graus) curto PVC soldável DN-40mm	KRONA	UN	12	2,5900	31,08
39759	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 25mm.	KRONA	UN	8	0,3000	2,40
39760	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 32mm.	KRONA	UN	14	1,2900	18,06
39761	Joelho 90(graus), PVC, soldável, 50mm.	KRONA	UN	4	2,2000	8,80
39762	Joelho 90(graus), soldável e com bucha de latão, 25x3/4(polegadas).	KRONA	UN	15	3,3400	50,10
39763	KIT de acessórios para banheiro com cinco peças em alumínio Cromado	PEROLA	UN	2	26,9000	53,80
39764	Lavatório branco para coluna 470X385mm	SANITEX	UN	3	52,0000	156,00
39765	Lixa nº 100 (madeira, argamassa, metal)	NORTON	UN	185	0,4900	90,65
39766	Luva soldável, 25mm	KRONA	UN	4	0,2900	1,16
39767	Luva soldável, 32mm	KRONA	UN	4	1,1200	4,48
39770	Parafuso para vaso sanitário	METALPLAS	UN	8	1,4900	11,92
39771	Peça de ardósia, 127x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04	FEPAL	UN	8	310,0000	2480,00

39772	Peça de ardósia, 32x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04	FEPAL	UN	2	78,8000	157,60
39773	Peça de ardósia, 37x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04	FEPAL	UN	6	90,0000	540,00
39774	Peça de ardósia, 50x80x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 05	FEPAL	UN	3	53,8000	161,40
39775	Peça de ardósia, 7x182x2cm, acabamento em todas as faces, conforme desenho Anexo 04	FEPAL	UN	2	17,0000	34,00
39776	Pincel 1 1/2 (polegada)	ATLAS	UN	1	2,3000	2,30
39777	Porta de madeira compensada 80x210cm completa, propria para pintura esmalte sintético,	TAMBASA	UN	4	121,5000	486,00
39778	Ralo sifonado, PVC, com grelha quadrada - 100x53x40	HERC	UN	11	4,4000	48,40
39779	Redução PVC soldável 25X20mm	KRONA	UN	2	0,2900	0,58
39780	Redução PVC soldável 50X25mm	KRONA	UN	1	2,0500	2,05
39781	Redução PVC SR bucha latão 25X20mm	KRONA	UN	3	2,5500	7,65
39782	Registro de gaveta 1/2 (polegada)	TALITA	UN	1	18,4500	18,45
39785	Registro de pressão metal 20mm	TALITA	UN	2	22,9000	45,80
39786	Registro gaveta, metal amarelo, 1 1/4(polegada)	TALITA	UN	2	39,9000	79,80
39787	Registro gaveta, metal amarelo, 1(polegada)	TALITA	UN	1	31,5000	31,50
39788	Registro gaveta, metal amarelo, com canopla, para chuveiro, 3/4(polegada)	TALITA	UN	4	29,5000	118,00
39789	Rejunte	QUARTZOLIT	KG	76	3,4500	262,20
39791	Sifão PVC 40mm, simples, sanfonado p/lavatório e tanque	ASTRA	UN	10	5,4500	54,50
39792	Soleira de Granito - dimensão 0,98x0,20m para janela.	FEPAL	UN	2	32,0000	64,00
39793	Soleira de Granito - dimensão 1,50x0,24m para janela.	FEPAL	UN	1	59,3000	59,30
39795	TÊ PVC soldável 25mm	KRONA	UN	1	0,6500	0,65
39796	TÊ PVC soldável redução 25x20mm	KRONA	UN	1	0,9900	0,99
39797	TÊ PVC soldável redução 50X25mm	KRONA	UN	2	3,9900	7,98
39798	TÊ PVC soldável reduçãoO 50X40mm	KRONA	UN	2	8,8500	17,70

39799	Tê PVC, soldável, 32mm.	KRONA	UN	3	1,1900	3,57
39800	Tê soldável e com bucha de latão na bolsa central, 32x3/4 (polegadas)	KRONA	UN	1	9,0000	9,00
39801	Tê soldável, 32x25mm.	KRONA	UN	13	2,5500	33,15
39802	Tê soldável, 50mm.	KRONA	UN	1	3,9900	3,99
39804	Tinta alumínio (lata 200ml)	ARGALIT	UN	1	2,9900	2,99
39805	Tinta esmalte sintético (madeira e metal) cor azul França (Padrão DEMSUR)	ARGALIT	L	3	17,4500	52,35
39806	Tinta esmalte sintético (madeira e metal) cor azul França (Padrão DEMSUR), Galão de 3,6 litros	ARGALIT	GL	3	35,9000	107,70
39807	Tinta látex acrílica, cor areia (barrado refeitório), Galão 3,6 litros	ARGALIT	GL	3	22,4500	67,35
39809	Tinta látex acrílica, cor branco neve, parte externa (Lata de 18 litros)	ARGALIT	LA	6	74,9000	449,40
39811	Torneira de aço cromado, 1/2 (polegada), popular para lavatório.	TALITA	UN	8	19,4000	155,20
39812	Torneira de aço cromado, 1/2 (polegada), para mictório.	TALITA	UN	6	64,9000	389,40
39813	Torneira de boia para caixa d'água 1/2 (polegada)	ASTRA	UN	2	5,4500	10,90
39814	Torneira de metal, cromada, 1/2 (polegada), para instalação em banca com cuba	TALITA	UN	1	29,4000	29,40
39815	Torneira de metal, cromada, longa, 3/4 (polegada), (tanque e pia cozinha)	TALITA	UN	2	26,9500	53,90
39816	Tubo PVC BR DN-40mm	PLASTUBOS	UN	7	13,1500	92,05
39817	Tubo PVC soldável DN-20mm	PLASTUBOS	UN	1	7,4500	7,45
39818	Tubo PVC soldável DN-25mm	PLASTUBOS	UN	1	10,4500	10,45
39819	Tubo PVC soldável DN-40mm	PLASTUBOS	UN	1	24,9000	24,90
39820	Tubo PVC soldável DN-50mm	PLASTUBOS	UN	2	38,3000	76,60
39821	Tubo PVC, soldável, 25mm, comprimento 3,00 m	PLASTUBOS	UN	7	5,4000	37,80
39822	Tubo PVC, soldável, 32mm, comprimento 3,00 m	PLASTUBOS	UN	11	8,6000	94,60
39827	Vaso sanitário branco, com caixa de descarga acoplada	SANITEX	UN	6	215,0000	1290,00

Sub Total

10.381,71

Total Geral

19.814,40

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME, CNPJ nº 07.362.103/0001-40 e adjudicou o objeto dos itens 01 a 13, 15, 17 a 23, 25, 26, 28 a 33, 35 a 45, 48 a 60, 63 a 67, 69 a 71, 73 a 80, 82 a 85, 87, 89 a 100 e 105 no valor total de R\$10.381,71 (dez mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Corilane Comércio de Tintas Milane, CNPJ nº 71.503.965/0001-45 e adjudicou o objeto dos itens 14, 16, 24, 27, 34, 46, 61, 62, 72, 81, 86, 88, 102 a 104 no valor total de R\$ 9.432,69 (nove mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos).

O valor total do presente processo é de **R\$ 19.814,40 (dezenove mil oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos).**

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Jane Fritz Raimundo
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro